



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000512

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de dezembro de 2023

Ano 3

Pregão Eletrônico

19/12/2023, 08:25

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 318/2023



Vencedor(es) do(s) Lote(s)

Fornecedor: VILARONGA MATERIAIS CIRURGICO E HOSPITALAR LTDA - 32.236.071/0001-84

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	Unid	Ambu reanimador manual com máscara Adulto	PROTEC	PROTEC	R\$ 353,61	R\$ 1.768,05	R\$ 353,61	R\$ 1.768,05	R\$ 0,00	
1	5,00	Unid	Ambu reanimador manual com máscara Infantil	PROTEC	PROTEC	R\$ 353,61	R\$ 1.768,05	R\$ 353,61	R\$ 1.768,05	R\$ 0,00	
1	5,00	Unid	Autoclave digital - Capacidade 21 litros Peso 28 kg, Câmara aço Inox Dimensões da câmara 25,2 X 42,1 cm (diâmetro x comprimento) Dimensões do autoclave 33 X 40 x 59,5 cm (altura x largura x comprimento) Potência 1000 w. Pressão de trabalho 1 kgf/cm² Temperatura padrão O.M.S até 121°C Segurança 16 dispositivos de segurança Tensão/Corrente nominal 127 V / 10 A ou 220 V / 5 A Ciclo de secagem de sérieBandeja sde alumínio Balança antropométrica - capacidade: 200 kg, divisões de 100 g; - Régua antropométrica até 2,00 m em alumínio anodizado, com divisão de 0,5 cm; - Display led plataforma 390 x 340 mm; - Estrutura em chapa de aço carbono; - Proteção da célula de carga contra impactos laterais; - Fonte externa 90 a 240 vac / chaveamento automático; - Função tara até capacidade máxima; - Homologadas pelo inmetro e aferidas pelo ipem;	CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	R\$ 4.210,92	R\$ 21.054,60	R\$ 4.210,94	R\$ 21.054,70	R\$ 0,02	
1	10,00	Unid	Balança digital portátil - display lcd de 6 dígitos de 15mm de altura e 6,5 mm de largura com backlight; - bateria interna de 40 horas; (iluminação do display após o equipamento atingir a carga mínima); - devidamente aferida pelo ipem e homologada pelo inmetro sendo ideal	BALMAK	BALMAK	R\$ 1.555,34	R\$ 15.553,40	R\$ 1.555,34	R\$ 15.553,40	R\$ 0,00	
1	20,00	Unid	Balança digital portátil - display lcd de 6 dígitos de 15mm de altura e 6,5 mm de largura com backlight; - bateria interna de 40 horas; (iluminação do display após o equipamento atingir a carga mínima); - devidamente aferida pelo ipem e homologada pelo inmetro sendo ideal	WELMY	WELMY	R\$ 890,01	R\$ 17.800,20	R\$ 890,01	R\$ 17.800,20	R\$ 0,00	

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/76313/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49108468912.html

1/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000512

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de dezembro de 2023

Ano 3

19/12/2023, 08:25

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

			para o uso profissional; - plataforma 390 x 340cm; - estrutura em chapa de aço de carbono; - acabamento em tinta martelada cinza; - padrão na cor cinza; - tapete anti-derrapante; - pés reguláveis em borracha sintética; - fonte externa bivolt 90 a 240 vac com chaveamento automático; - função tara até capacidade máxima; - homologadas pelo inmetro e aferidas pelo ipem							
1	5,00	Unid	Balança pediátrica pesa 4,6 kg + 1kg versão bat, - Display de lcd (crystal líquido). - Concha anatômica em polipropileno injetado na cor extra-branco. - Anti-germes, totalmente higienizável e atóxica. - A balança opera opcionalmente através de 6 pilhas pequenas do tipo aa e possui autonomia por até 40 horas com pilhas comuns e até 80 horas com pilhas alcalinas. - Capacidade: 25 kg.	BALMAK	BALMAK	R\$ 780,74	R\$ 3.903,70	R\$ 780,74	R\$ 3.903,70	R\$ 0,00
1	10,00	Unid	Bandeja inox para curativo 30x20	FAMI	FAMI	R\$ 35,66	R\$ 356,60	R\$ 35,66	R\$ 356,60	R\$ 0,00
1	10,00	Unid	Biombo de três faces esmaltado com rodízios	SALUTEM	SALUTEM	R\$ 583,73	R\$ 5.837,30	R\$ 583,73	R\$ 5.837,30	R\$ 0,00
1	15,00	Unid	Caixa Térmica 15L com termômetro digital a prova d'água	INCOTERM	INCOTERM	R\$ 255,94	R\$ 3.839,10	R\$ 255,94	R\$ 3.839,10	R\$ 0,00
1	5,00	Unid	Cama conforto fawler 2 movimentos manual • material: aço Comprimento x largura: 190 cm x 90 cm • peso máximo suportado: 130 kg • requer montagem: não Com corrimões: sim • inclui colchão: sim	DELLAMED	DELLAMED	R\$ 3.178,01	R\$ 15.890,05	R\$ 3.178,01	R\$ 15.890,05	R\$ 0,00
1	5,00	Unid	Cilindro de Oxigênio 10lt	RESPIROX	RESPIROX	R\$ 890,01	R\$ 4.450,05	R\$ 890,01	R\$ 4.450,05	R\$ 0,00
1	5,00	Unid	Cilindro de Oxigênio 15lt	RESPIROX	RESPIROX	R\$ 1.473,34	R\$ 7.366,70	R\$ 1.473,34	R\$ 7.366,70	R\$ 0,00
1	5,00	Unid	Cilindro de Oxigênio 50lt	RESPIROX	RESPIROX	R\$ 3.542,01	R\$ 17.710,05	R\$ 3.542,01	R\$ 17.710,05	R\$ 0,00
1	4,00	Unid	Colar Cervical	HIDROLIGHT	HIDROLIGHT	R\$ 37,41	R\$ 149,64	R\$ 37,41	R\$ 149,64	R\$ 0,00
1	15,00	Unid	Colchonete para atividade física	HIDROLIGHT	HIDROLIGHT	R\$ 35,69	R\$ 535,35	R\$ 35,69	R\$ 535,35	R\$ 0,00
1	20,00	Unid	Comadre Tipo Pa - 40 x 30 cm Com Capacidade Para 3,5 L	FAMI	FAMI	R\$ 31,40	R\$ 628,00	R\$ 31,40	R\$ 628,00	R\$ 0,00
1	10,00	Unid	Cuba rim 26X12 700ml	FAMI	FAMI	R\$ 178,14	R\$ 1.781,40	R\$ 178,14	R\$ 1.781,40	R\$ 0,00
1	2,00	Unid	Destilador de água para autoclaves Cor: branca Capacidade: 4 litros; Frequência: 60 Hz, Voltagem: 220V, Peso: 4 kg,	CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	R\$ 1.472,67	R\$ 2.945,34	R\$ 1.472,67	R\$ 2.945,34	R\$ 0,00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/76313/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49108468912.html

2/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000512

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de dezembro de 2023

Ano 3

19/12/2023, 08:25

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

1	10,00	Unid	Dimensões: 27 x 33 x 27,6 cm (L x A x P). Detector fetal portátil digital batimento cardíaco	MEDPEJ	MEDPEJ	R\$ 777,41	R\$ 7.774,10	R\$ 777,41	R\$ 7.774,10	R\$ 0,00
1	20,00	Unid	Escada 2 degraus para maca – altura 38cm, largura 37cm e profundidade 41cm 30.	SANTA LUZIA	SANTA LUZIA	R\$ 92,07	R\$ 1.841,40	R\$ 92,07	R\$ 1.841,40	R\$ 0,00
1	10,00	Unid	Foco Cirúrgico de alta luminosidade com foco concentrado, suporte flexível em Aço Cromado, que permite ajuste em todas as posições angulares desejadas,	MIKATOS	MIKATOS	R\$ 287,07	R\$ 2.870,70	R\$ 287,07	R\$ 2.870,70	R\$ 0,00
1	10,00	Kit	Kit Instrumental Curativo E. Sutura Com 3 Pinças - Aço Inoxidável. Autoclavável.	ABC	ABC	R\$ 158,27	R\$ 1.582,70	R\$ 158,27	R\$ 1.582,70	R\$ 0,00
1	5,00	Unid	Maca ginecológica - construída em MDF com revestimento bp (melamínico de baixa pressão), leito acolchoado em espuma densidade 28 e napa, com 2 portas , 3 gavetas , 1 par de porta coxas , suporte para lençol descartável e cuba em chapa de aço com pintura epóxi. 10	MEDICAL COMPANY	MEDICAL COMPANY	R\$ 1.986,01	R\$ 9.930,05	R\$ 1.986,01	R\$ 9.930,05	R\$ 0,00
1	15,00	Unid	Macas 1,40 x 80 x 60 cm - estrutura tubular em aço redondo; leito estofado revestido em couvín; cabeceira reclinável em até 4 posições através de cremalheira; pés com ponteiros plástica; pintura eletrostática a pó epóxi; leito estofado com espuma d23; pés com ponteiros;	METALIC	METALIC	R\$ 850,27	R\$ 12.754,05	R\$ 850,27	R\$ 12.754,05	R\$ 0,00
1	20,00	Unid	Máscara não reinalante com reseratório a 100% , ADULTO ,	PROTEC	PROTEC	R\$ 37,41	R\$ 748,20	R\$ 37,41	R\$ 748,20	R\$ 0,00
1	10,00	Unid	Máscara não reinalante com reseratório a 100% , INFANTIL	PROTEC	PROTEC	R\$ 37,41	R\$ 374,10	R\$ 37,41	R\$ 374,10	R\$ 0,00
1	10,00	Unid	Nebulizadores: 4 unidades que trabalham individualmente ou simultaneamente Compressor: 80 libras (máxima) Consumo de energia: 341 watts Terminais de saída: fabricado com válvulas especiais que permitem a conclusão individual, sem afetar o funcionamento dos demais Voltagem: 220 volts (60 hz) autom.	MEDICATE	MEDICATE	R\$ 1.555,34	R\$ 15.553,40	R\$ 1.555,34	R\$ 15.553,40	R\$ 0,00
1	2,00	Unid	Negatoscópio 1 corpo bivolt	MD	MD	R\$ 512,67	R\$ 1.025,34	R\$ 512,67	R\$ 1.025,34	R\$ 0,00
1	5,00	Unid	Negatoscópio para fixação em parede; utilizado para visualização de exames radiológicos	MD	MD	R\$ 688,07	R\$ 3.440,35	R\$ 688,07	R\$ 3.440,35	R\$ 0,00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/76313/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49108468912.html

3/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000512

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de dezembro de 2023

Ano 3

19/12/2023, 08:25

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

1	20,00	Unid	com 02 (dois) corpos: moldura em chapa de aço; pintado após tratamento antiferruginoso e resistente aos produtos de desinfecção hospitalar; visor em acrílico (pmma) translúcido e flexível; com prendedor de radiografias; luminosidade através de lâmpada(s) fluorescente(s); com dimensões: mínimas de 45x97x12 (c x l x e); deve possuir tecla liga/desliga incorporada no corpo do aparelho; alimentação elétrica bivolt automático /220/ 127v; frequência 60hz; acompanha o produto: 01 (um) cabo de tensão 3 pinos	MISSOURI	MISSOURI	R\$ 482,74	R\$ 9.654,80	R\$ 482,74	R\$ 9.654,80	R\$ 0,00
1	2,00	Unid	Otoscópio Omni 3000 LED Cinza	MD	MD	R\$ 482,74	R\$ 965,48	R\$ 482,74	R\$ 965,48	R\$ 0,00
1	30,00	Unid	Oxímetro De pulso Visor em tecnologia LED de alto contraste, facilitando a visualização dos resultados. Informa saturação (spo2) e frequência cardíaca. curva plestimográfica	G-TECJ	G-TECJ	R\$ 125,14	R\$ 3.754,20	R\$ 125,14	R\$ 3.754,20	R\$ 0,00
1	20,00	Unid	Papagaio inox- com capacidade para 1,0L	FAMI	FAMI	R\$ 50,67	R\$ 1.013,40	R\$ 50,67	R\$ 1.013,40	R\$ 0,00
1	20,00	Unid	Pinça Dente de Rato 14 CM - Produto Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgicos	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 48,27	R\$ 965,40	R\$ 48,27	R\$ 965,40	R\$ 0,00
1	20,00	Unid	Pinça Dissecção Anatômica 20 cm - Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; Com Serrilha.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 48,27	R\$ 965,40	R\$ 48,27	R\$ 965,40	R\$ 0,00
1	5,00	Unid	Pinça Hartmann para corpo estranho, tamanho Tamanho: 8,5cm; 14cm; 16,5cm; 20cm; 28cm - Aço Inoxidável. Autoclavável.	ABC	ABC	R\$ 595,34	R\$ 2.976,70	R\$ 595,34	R\$ 2.976,70	R\$ 0,00
1	20,00	Unid	Pinça Kelly curva 14 CM - usada para pinçamento (Hemostasia). Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; Ponta curva, com Serrilha.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 22,79	R\$ 455,80	R\$ 22,79	R\$ 455,80	R\$ 0,00
1	5,00	Unid	Poltrona hospitalar para descanso standard - reclinável em até 04 posições Estrutura em tubo de	STANDARD	STANDARD	R\$ 489,61	R\$ 2.448,05	R\$ 489,61	R\$ 2.448,05	R\$ 0,00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/76313/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_49108468912.html

4/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000512

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de dezembro de 2023

Ano 3

19/12/2023, 08:25

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

1	5,00	Unid	aço redondo de 1" x 1,20mm e 1" ¼ x 1,20mm Encosto, assento e descansa pés estofados em espuma d23r com 70mm de espessura, revestidos em couvrím Capacidade aprox.: até 120kg; Porta Agulha Mayo Hegar 14cm ABC - Aço Inoxidável. Autoclavável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 16,85	R\$ 84,25	R\$ 16,85	R\$ 84,25	R\$ 0,00
1	20,00	Unid	Tesoura Cirúrgica Reta Romba/Romba 16cm Confeccionado em aço inoxidável - Ponta romba;	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 25,43	R\$ 508,60	R\$ 25,43	R\$ 508,60	R\$ 0,00
1	10,00	Unid	Tesoura Cirúrgica Fina Reta Aço Inoxidável. Autoclavável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 35,36	R\$ 353,60	R\$ 35,36	R\$ 353,60	R\$ 0,00
1	10,00	Unid	Tesoura Iris Curva - Aço Inoxidável. Autoclavável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 39,91	R\$ 399,10	R\$ 39,91	R\$ 399,10	R\$ 0,00
1	10,00	Unid	Tesoura Mayo Stille Curva 16 cm – Aço Inoxidável. Autoclavável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 46,96	R\$ 469,60	R\$ 46,96	R\$ 469,60	R\$ 0,00
1	30,00	Unid	Umidificador de oxigenio, composto de tampa em rosca padrao.	PROTEC	PROTEC	R\$ 73,74	R\$ 2.212,20	R\$ 73,74	R\$ 2.212,20	R\$ 0,00
1	20,00	Unid	Valvula Redutora com Fluxometro de oxigênio	PROTEC	PROTEC	R\$ 356,94	R\$ 7.138,80	R\$ 356,94	R\$ 7.138,80	R\$ 0,00

Subtotal Lote R\$ 215.597,35

Total R\$ 215.597,35 **Total Orçado R\$ 215.597,45** **0,00%** **R\$ 0,10**

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Lote(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
VILARONGA MATERIAIS CIRURGICO E HOSPITALAR LTDA	32.236.071/0001-84	1	R\$215.597,35	R\$ 215.597,45	--	R\$ 0,10
Total Geral			R\$ 215.597,35	R\$ 215.597,45	0,00%	R\$ 0,10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000512

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de dezembro de 2023

Ano 3

19/12/2023, 08:29

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 318/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 024/2023 referente à *Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos, material penso e diversos, para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município de São José do Jacuípe, referente ao lote de equipamentos e insumos*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : VILARONGA MATERIAIS CIRURGICO E HOSPITALAR LTDA -
32.236.071/0001-84

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	5,00	Unid	PROTEC	PROTEC	R\$ 353,61	R\$ 1.768,05	R\$ 353,61	R\$ 1.768,05	R\$ 0,00
Descrição: Ambu reanimador manual com máscara Adulto										
1	2	5,00	Unid	PROTEC	PROTEC	R\$ 353,61	R\$ 1.768,05	R\$ 353,61	R\$ 1.768,05	R\$ 0,00
Descrição: Ambu reanimador manual com máscara Infantil										
1	3	5,00	Unid	CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	R\$ 4.210,92	R\$ 21.054,60	R\$ 4.210,94	R\$ 21.054,70	R\$ 0,02
Descrição: Autoclave digital - Capacidade 21 litros Peso 28 kg, Câmara aço inox Dimensões da câmara 25,2 X 42,1 cm (diâmetro x comprimento) Dimensões do autoclave 33 X 40 x 59,5 cm (altura x largura x comprimento) Potência 1000 w. Pressão de trabalho 1 kgf/cm² Temperatura padrão O.M.S até 121°C Segurança 16 dispositivos de segurança Tensão/Corrente nominal 127 V / 10 A ou 220 V / 5 A Ciclo de secagem de sérieBandeja sde alumínio										
1	4	10,00	Unid	BALMAK	BALMAK	R\$ 1.555,34	R\$ 15.553,40	R\$ 1.555,34	R\$ 15.553,40	R\$ 0,00
Descrição: Balança antropométrica - capacidade: 200 kg, divisões de 100 g; - Régua antropométrica até 2,00 m em alumínio anodizado, com divisão de 0,5 cm; - Display led plataforma 390 x 340 mm; - Estrutura em chapa de aço carbono; - Proteção da célula de carga contra impactos laterais; - Fonte externa 90 a 240 vac c/ chaveamento automático; - Função tara até capacidade máxima; - Homologadas pelo inmetro e aferidas pelo ipem;										
1	5	20,00	Unid	WELMY	WELMY	R\$ 890,01	R\$ 17.800,20	R\$ 890,01	R\$ 17.800,20	R\$ 0,00
Descrição: Balança digital portátil - display lcd de 6 dígitos de 15mm de altura e 6,5 mm de largura com backlight; - bateria interna de 40 horas; (iluminação do display após o equipamento atingir a carga mínima); - devidamente aferida pelo ipem e homologada pelo inmetro sendo ideal para o uso profissional; - plataforma 390 x 340cm; - estrutura em chapa de aço de carbono; - acabamento em tinta martelada cinza; - padrão na cor cinza; - tapete anti-derrapante; - pés reguláveis em borracha sintética; - fonte externa bivolt 90 a 240 vac com chaveamento automático; - função tara até capacidade máxima; - homologadas pelo inmetro e aferidas pelo ipem										
1	6	5,00	Unid	BALMAK	BALMAK	R\$ 780,74	R\$ 3.903,70	R\$ 780,74	R\$ 3.903,70	R\$ 0,00
Descrição: Balança pediátrica pesa 4,6 kg + 1kg versão bat, - Display de lcd (cristal líquido). - Concha anatômica em polipropileno injetado na cor extra-branco. - Anti-germes, totalmente higienizável e atóxica. - A balança opera opcionalmente através de 6 pilhas pequenas do tipo aa e possui autonomia por até 40 horas com pilhas comuns e até 80 horas com pilhas alcalinas. - Capacidade: 25 kg.										
1	7	10,00	Unid	FAMI	FAMI	R\$ 35,66	R\$ 356,60	R\$ 35,66	R\$ 356,60	R\$ 0,00
Descrição: Bandeja inox para curativo 30x20										
1	8	10,00	Unid	SALUTEM	SALUTEM	R\$ 583,73	R\$ 5.837,30	R\$ 583,73	R\$ 5.837,30	R\$ 0,00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/76313/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_56121177216.html

1/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000512

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de dezembro de 2023

Ano 3

19/12/2023, 08:29

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Biombo de três faces esmaltado com rodízios										
1	9	15,00	Unid	INCOTERM	INCOTERM	R\$ 255,94	R\$ 3.839,10	R\$ 255,94	R\$ 3.839,10	R\$ 0,00
Descrição: Caixa Térmica 15L com termômetro digital a prova d'água										
1	10	5,00	Unid	DELLAMED	DELLAMED	R\$ 3.178,01	R\$ 15.890,05	R\$ 3.178,01	R\$ 15.890,05	R\$ 0,00
Descrição: Cama conforto fawler 2 movimentos manual • material: aço Comprimento x largura: 190 cm x 90 cm • peso máximo suportado: 130 kg • requiere montagem: não Com corrimões: sim • inclui colchão: sim										
1	11	5,00	Unid	RESPIROX	RESPIROX	R\$ 890,01	R\$ 4.450,05	R\$ 890,01	R\$ 4.450,05	R\$ 0,00
Descrição: Cilindro de Oxigênio 10lt										
1	12	5,00	Unid	RESPIROX	RESPIROX	R\$ 1.473,34	R\$ 7.366,70	R\$ 1.473,34	R\$ 7.366,70	R\$ 0,00
Descrição: Cilindro de Oxigênio 15lt										
1	13	5,00	Unid	RESPIROX	RESPIROX	R\$ 3.542,01	R\$ 17.710,05	R\$ 3.542,01	R\$ 17.710,05	R\$ 0,00
Descrição: Cilindro de Oxigênio 50lt										
1	14	4,00	Unid	HIDROLIGHT	HIDROLIGHT	R\$ 37,41	R\$ 149,64	R\$ 37,41	R\$ 149,64	R\$ 0,00
Descrição: Colar Cervical										
1	15	15,00	Unid	HIDROLIGHT	HIDROLIGHT	R\$ 35,69	R\$ 535,35	R\$ 35,69	R\$ 535,35	R\$ 0,00
Descrição: Colchonete para atividade física										
1	16	20,00	Unid	FAMI	FAMI	R\$ 31,40	R\$ 628,00	R\$ 31,40	R\$ 628,00	R\$ 0,00
Descrição: Comadre Tipo Pá - 40 x 30 cm Com Capacidade Para 3,5 L										
1	17	10,00	Unid	FAMI	FAMI	R\$ 178,14	R\$ 1.781,40	R\$ 178,14	R\$ 1.781,40	R\$ 0,00
Descrição: Cuba rim 26X12 700ml										
1	18	2,00	Unid	CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	R\$ 1.472,67	R\$ 2.945,34	R\$ 1.472,67	R\$ 2.945,34	R\$ 0,00
Descrição: Destilador de água para autoclaves Cor: branca Capacidade: 4 litros; Frequência: 60 Hz, Voltagem: 220V, Peso: 4 kg, Dimensões: 27 x 33 x 27,6 cm (L x A x P).										
1	19	10,00	Unid	MEDPEJ	MEDPEJ	R\$ 777,41	R\$ 7.774,10	R\$ 777,41	R\$ 7.774,10	R\$ 0,00
Descrição: Detector fetal portátil digital batimento cardiaco										
1	20	20,00	Unid	SANTA LUZIA	SANTA LUZIA	R\$ 92,07	R\$ 1.841,40	R\$ 92,07	R\$ 1.841,40	R\$ 0,00
Descrição: Escada 2 degraus para maca – altura 38cm, largura 37cm e profundidade 41cm 30.										
1	21	10,00	Unid	MIKATOS	MIKATOS	R\$ 287,07	R\$ 2.870,70	R\$ 287,07	R\$ 2.870,70	R\$ 0,00
Descrição: Foco Cirúrgico de alta luminosidade com foco concentrado, suporte flexível em Aço Cromado, que permite ajuste em todas as posições angulares desejadas,										
1	22	10,00	Kit	ABC	ABC	R\$ 158,27	R\$ 1.582,70	R\$ 158,27	R\$ 1.582,70	R\$ 0,00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/76313/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_56121177216.html

2/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000512

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de dezembro de 2023

Ano 3

19/12/2023, 08:29

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Kit Instrumental Curativo E Sutura Com 3 Pinças - Aço Inoxidável. Autoclavável.										
1	23	5,00	Unid	MEDICAL COMPANY	MEDICAL COMPANY	R\$ 1.986,01	R\$ 9.930,05	R\$ 1.986,01	R\$ 9.930,05	R\$ 0,00
Descrição: Maca ginecológica - construída em mdf com revestimento bp (melamínico de baixa pressão), leito acolchoado em espuma densidade 28 e napa, com 2 portas , 3 gavetas , 1 par de porta coxas , suporte para lençol descartável e cuba em chapa de aço com pintura epóxi. 10										
1	24	15,00	Unid	METALIC	METALIC	R\$ 850,27	R\$ 12.754,05	R\$ 850,27	R\$ 12.754,05	R\$ 0,00
Descrição: Macas 1,40 x 80 x 60 cm - estrutura tubular em aço redondo; leito estofado revestido em courvin; cabeceira reclinável em até 4 posições através de cremalheira; pés com ponteiros plástica; pintura eletrostática a pó epóxi; leito estofado com espuma d23; pés com ponteiros;										
1	25	20,00	Unid	PROTEC	PROTEC	R\$ 37,41	R\$ 748,20	R\$ 37,41	R\$ 748,20	R\$ 0,00
Descrição: Máscara não reinalante com reseratório a 100% , ADULTO ,										
1	26	10,00	Unid	PROTEC	PROTEC	R\$ 37,41	R\$ 374,10	R\$ 37,41	R\$ 374,10	R\$ 0,00
Descrição: Máscara não reinalante com reseratório a 100% , INFANTIL										
1	27	10,00	Unid	MEDICATE	MEDICATE	R\$ 1.555,34	R\$ 15.553,40	R\$ 1.555,34	R\$ 15.553,40	R\$ 0,00
Descrição: Nebulizadores: 4 unidades que trabalham individualmente ou simultaneamente Compressor: 80 libras (máxima) Consumo de energia: 341 watts Terminais de saída: fabricado com válvulas especiais que permitem a conclusão individual, sem afetar o funcionamento dos demais Voltagem: 220 volts (60 hz) autom.										
1	28	2,00	Unid	MD	MD	R\$ 512,67	R\$ 1.025,34	R\$ 512,67	R\$ 1.025,34	R\$ 0,00
Descrição: Negatoscópio 1 corpo bivolt										
1	29	5,00	Unid	MD	MD	R\$ 688,07	R\$ 3.440,35	R\$ 688,07	R\$ 3.440,35	R\$ 0,00
Descrição: Negatoscopio para fixação em parede; utilizado para visualização de exames radiológicos com 02 (dois) corpos; moldura em chapa de aço; pintado após tratamento antiferruginoso e resistente aos produtos de desinfecção hospitalar; visor em acrílico (pmma) translúcido e flexível; com prendedor de radiografias; luminosidade através de lâmpada(s) fluorescente(s); com dimensões: mínimas de 45x97x12 (c x l x e); deve possuir teca liga/desliga incorporada no corpo do aparelho; alimentação elétrica bivolt automático /220/ 127v; frequência 60hz; acompanha o produto: 01 (um) cabo de tensão 3 pinos										
1	30	20,00	Unid	MISSOURI	MISSOURI	R\$ 482,74	R\$ 9.654,80	R\$ 482,74	R\$ 9.654,80	R\$ 0,00
Descrição: Otoscópio instrumento com transmissão da luz por fibra óptica para diagnósticos médicos, visualização e exames não invasivos do ouvido interno e externo.										
1	31	2,00	Unid	MD	MD	R\$ 482,74	R\$ 965,48	R\$ 482,74	R\$ 965,48	R\$ 0,00
Descrição: Otoscópio Omni 3000 LED Cinza										
1	32	30,00	Unid	G-TECJ	G-TECJ	R\$ 125,14	R\$ 3.754,20	R\$ 125,14	R\$ 3.754,20	R\$ 0,00
Descrição: Oxímetro De pulso Visor em tecnologia LED de alto contraste, facilitando a visualização dos resultados. Informa saturação (spo2) e frequência cardíaca. curva plestimográfica										
1	33	20,00	Unid	FAMI	FAMI	R\$ 50,67	R\$ 1.013,40	R\$ 50,67	R\$ 1.013,40	R\$ 0,00
Descrição: Papagaio inox- com capacidade para 1,0L										
1	34	20,00	Unid	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 48,27	R\$ 965,40	R\$ 48,27	R\$ 965,40	R\$ 0,00
Descrição: Pinça Dente de Rato 14 CM - Produto Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgicos										

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/76313/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_56121177216.html

3/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000512

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de dezembro de 2023

Ano 3

19/12/2023, 08:29

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	35	20,00	Unid	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 48,27	R\$ 965,40	R\$ 48,27	R\$ 965,40	R\$ 0,00
Descrição: Pinça Dissecção Anatômica 20 cm - Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; Com Serrilha.										
1	36	5,00	Unid	ABC	ABC	R\$ 595,34	R\$ 2.976,70	R\$ 595,34	R\$ 2.976,70	R\$ 0,00
Descrição: Pinça Hartmann para corpo estranho, tamanho Tamanho: 8,5cm; 14cm; 16,5cm; 20cm; 28cm - Aço Inoxidável. Autoclavável.										
1	37	20,00	Unid	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 22,79	R\$ 455,80	R\$ 22,79	R\$ 455,80	R\$ 0,00
Descrição: Pinça Kelly curva 14 CM - usada para pinçamento (Hemostasia). Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; Ponta curva, com Serrilha.										
1	38	5,00	Unid	STANDARD	STANDARD	R\$ 489,61	R\$ 2.448,05	R\$ 489,61	R\$ 2.448,05	R\$ 0,00
Descrição: Poltrona hospitalar para descanso standard - reclinável em até 04 posições Estrutura em tubo de aço redondo de 1" x 1.20mm e 1" ¼ x 1.20mm Encosto, assento e descansa pés estofados em espuma d23r com 70mm de espessura, revestidos em couroim Capacidade aprox.: até 120kg;										
1	39	5,00	Unid	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 16,85	R\$ 84,25	R\$ 16,85	R\$ 84,25	R\$ 0,00
Descrição: Porta Agulha Mayo Hegar 14cm ABC - Aço Inoxidável. Autoclavável.										
1	40	20,00	Unid	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 25,43	R\$ 508,60	R\$ 25,43	R\$ 508,60	R\$ 0,00
Descrição: Tesoura Cirúrgica Reta Romba/Romba 16cm Confeccionado em aço inoxidável - Ponta romba;										
1	41	10,00	Unid	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 35,36	R\$ 353,60	R\$ 35,36	R\$ 353,60	R\$ 0,00
Descrição: Tesoura Cirúrgica Fina Reta Aço Inoxidável. Autoclavável.										
1	42	10,00	Unid	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 39,91	R\$ 399,10	R\$ 39,91	R\$ 399,10	R\$ 0,00
Descrição: Tesoura Iris Curva - Aço Inoxidável. Autoclavável.										
1	43	10,00	Unid	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 46,96	R\$ 469,60	R\$ 46,96	R\$ 469,60	R\$ 0,00
Descrição: Tesoura Mayo Stille Curva 16 cm – Aço Inoxidável. Autoclavável.										
1	44	30,00	Unid	PROTEC	PROTEC	R\$ 73,74	R\$ 2.212,20	R\$ 73,74	R\$ 2.212,20	R\$ 0,00
Descrição: Umidificador de oxigenio, composto de tampa em rosca padrao.										
1	45	20,00	Unid	PROTEC	PROTEC	R\$ 356,94	R\$ 7.138,80	R\$ 356,94	R\$ 7.138,80	R\$ 0,00
Descrição: Valvula Redutora com Fluxometro de oxigênio										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	4,6382 %	R\$ 0,10
							R\$	R\$		
							215.597,35	215.597,45		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 215.597,35	R\$ 215.597,45	4,6382 %	0,10

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/76313/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_56121177216.html

4/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000512

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de dezembro de 2023

Ano 3

19/12/2023, 08:29

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

São José do Jacuípe - Bahia, 19 de Dezembro de 2023

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000512

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de dezembro de 2023

Ano 3

19/12/2023, 08:28

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 318/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos, material penso e diversos, para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município de São José do Jacuípe, referente ao lote de equipamentos e insumos.*

Fornecedor : VILARONGA MATERIAIS CIRURGICO E HOSPITALAR LTDA -
32.236.071/0001-84

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	Unid	PROTEC	PROTEC	R\$ 353,61	R\$ 1.768,05	R\$ 353,61	R\$ 1.768,05	--	R\$ 0,00
Descrição: Ambu reanimador manual com máscara Adulto										
1	5,00	Unid	PROTEC	PROTEC	R\$ 353,61	R\$ 1.768,05	R\$ 353,61	R\$ 1.768,05	--	R\$ 0,00
Descrição: Ambu reanimador manual com máscara Infantil										
1	5,00	Unid	CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	R\$ 4.210,92	R\$ 21.054,60	R\$ 4.210,94	R\$ 21.054,70	--	R\$ 0,02
Descrição: Autoclave digital - Capacidade 21 litros Peso 28 kg, Câmara aço inox Dimensões da câmara 25,2 X 42,1 cm (diâmetro x comprimento) Dimensões do autoclave 33 X 40 x 59,5 cm (altura x largura x comprimento) Potência 1000 w. Pressão de trabalho 1 kgf/cm² Temperatura padrão O.M.S até 121°C Segurança 16 dispositivos de segurança Tensão/Corrente nominal 127 V / 10 A ou 220 V / 5 A Ciclo de secagem de sérieBandeja sde alumínio										
1	10,00	Unid	BALMAK	BALMAK	R\$ 1.555,34	R\$ 15.553,40	R\$ 1.555,34	R\$ 15.553,40	--	R\$ 0,00
Descrição: Balança antropométrica - capacidade: 200 kg, divisões de 100 g; - Régua antropométrica até 2,00 m em alumínio anodizado, com divisão de 0,5 cm; - Display led plataforma 390 x 340 mm; - Estrutura em chapa de aço carbono; - Proteção da célula de carga contra impactos laterais; - Fonte externa 90 a 240 vac c/ chaveamento automático; - Função tara até capacidade máxima; - Homologadas pelo inmetro e aferidas pelo ipem;										
1	20,00	Unid	WELMY	WELMY	R\$ 890,01	R\$ 17.800,20	R\$ 890,01	R\$ 17.800,20	--	R\$ 0,00
Descrição: Balança digital portátil - display lcd de 6 dígitos de 15mm de altura e 6,5 mm de largura com backlight; - bateria interna de 40 horas; (iluminação do display após o equipamento atingir a carga mínima); - devidamente aferida pelo ipem e homologada pelo inmetro sendo ideal para o uso profissional; - plataforma 390 x 340cm; - estrutura em chapa de aço de carbono; - acabamento em tinta martelada cinza; - padrão na cor cinza; - tapete anti-derrapante; - pés reguláveis em borracha sintética; - fonte externa bivolt 90 a 240 vac com chaveamento automático; - função tara até capacidade máxima; - homologadas pelo inmetro e aferidas pelo ipem										
1	5,00	Unid	BALMAK	BALMAK	R\$ 780,74	R\$ 3.903,70	R\$ 780,74	R\$ 3.903,70	--	R\$ 0,00
Descrição: Balança pediátrica pesa 4,6 kg + 1kg versão bat, - Display de lcd (crystal líquido). - Concha anatômica em polipropileno injetado na cor extra-branco. - Anti-germes, totalmente higienizável e atóxica. - A balança opera opcionalmente através de 6 pilhas pequenas do tipo aa e possui autonomia por até 40 horas com pilhas comuns e até 80 horas com pilhas alcalinas. - Capacidade: 25 kg.										
Subtotal Adjudicado R\$ 215.597,35							Subtotal Orçado: R\$ 215.597,45		4,6382 %	R\$ 0,10

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/76313/relatorio_pregao_homologado_completo_71923061674.html

1/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000512

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de dezembro de 2023

Ano 3

19/12/2023, 08:28

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	Unid	FAMI	FAMI	R\$ 35,66	R\$ 356,60	R\$ 35,66	R\$ 356,60	--	R\$ 0,00
Descrição: Bandeja inox para curativo 30x20										
1	10,00	Unid	SALUTEM	SALUTEM	R\$ 583,73	R\$ 5.837,30	R\$ 583,73	R\$ 5.837,30	--	R\$ 0,00
Descrição: Biombo de três faces esmaltado com ródizios										
1	15,00	Unid	INCOTERM	INCOTERM	R\$ 255,94	R\$ 3.839,10	R\$ 255,94	R\$ 3.839,10	--	R\$ 0,00
Descrição: Caixa Térmica 15L com termômetro digital a prova d'água										
1	5,00	Unid	DELLAMED	DELLAMED	R\$ 3.178,01	R\$ 15.890,05	R\$ 3.178,01	R\$ 15.890,05	--	R\$ 0,00
Descrição: Cama conforto fawler 2 movimentos manual • material: aço Comprimento x largura: 190 cm x 90 cm • peso máximo suportado: 130 kg • require montagem: não Com corrimões: sim • inclui colchão: sim										
1	5,00	Unid	RESPIROX	RESPIROX	R\$ 890,01	R\$ 4.450,05	R\$ 890,01	R\$ 4.450,05	--	R\$ 0,00
Descrição: Cilindro de Oxigênio 10lt										
1	5,00	Unid	RESPIROX	RESPIROX	R\$ 1.473,34	R\$ 7.366,70	R\$ 1.473,34	R\$ 7.366,70	--	R\$ 0,00
Descrição: Cilindro de Oxigênio 15lt										
1	5,00	Unid	RESPIROX	RESPIROX	R\$ 3.542,01	R\$ 17.710,05	R\$ 3.542,01	R\$ 17.710,05	--	R\$ 0,00
Descrição: Cilindro de Oxigênio 50lt										
1	4,00	Unid	HIDROLIGHT	HIDROLIGHT	R\$ 37,41	R\$ 149,64	R\$ 37,41	R\$ 149,64	--	R\$ 0,00
Descrição: Colar Cervical										
1	15,00	Unid	HIDROLIGHT	HIDROLIGHT	R\$ 35,69	R\$ 535,35	R\$ 35,69	R\$ 535,35	--	R\$ 0,00
Descrição: Colchonete para atividade física										
1	20,00	Unid	FAMI	FAMI	R\$ 31,40	R\$ 628,00	R\$ 31,40	R\$ 628,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Comadre Tipo Pá - 40 x 30 cm Com Capacidade Para 3,5 L										
1	10,00	Unid	FAMI	FAMI	R\$ 178,14	R\$ 1.781,40	R\$ 178,14	R\$ 1.781,40	--	R\$ 0,00
Descrição: Cuba rim 26X12 700ml										
1	2,00	Unid	CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	R\$ 1.472,67	R\$ 2.945,34	R\$ 1.472,67	R\$ 2.945,34	--	R\$ 0,00
Descrição: Destilador de água para autoclaves Cor: branca Capacidade: 4 litros; Frequência: 60 Hz, Voltagem: 220V, Peso: 4 kg, Dimensões: 27 x 33 x 27,6 cm (L x A x P).										
1	10,00	Unid	MEDPEJ	MEDPEJ	R\$ 777,41	R\$ 7.774,10	R\$ 777,41	R\$ 7.774,10	--	R\$ 0,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 215.597,35		Subtotal Orçado R\$ 215.597,45		4,6382 %	R\$ 0,10

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/76313/relatorio_pregao_homologado_completo_71923061674.html

2/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000512

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de dezembro de 2023

Ano 3

19/12/2023, 08:28

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Detector fetal portátil digital batimento cardiaco										
1	20,00	Unid	SANTA LUZIA	SANTA LUZIA	R\$ 92,07	R\$ 1.841,40	R\$ 92,07	R\$ 1.841,40	--	R\$ 0,00
Descrição: Escada 2 degraus para maca – altura 38cm, largura 37cm e profundidade 41cm 30.										
1	10,00	Unid	MIKATOS	MIKATOS	R\$ 287,07	R\$ 2.870,70	R\$ 287,07	R\$ 2.870,70	--	R\$ 0,00
Descrição: Foco Cirúrgico de alta luminosidade com foco concentrado, suporte flexível em Aço Cromado, que permite ajuste em todas as posições angulares desejadas,										
1	10,00	Kit	ABC	ABC	R\$ 158,27	R\$ 1.582,70	R\$ 158,27	R\$ 1.582,70	--	R\$ 0,00
Descrição: Kit Instrumental Curativo E Sutura Com 3 Pinças - Aço Inoxidável. Autoclavável.										
1	5,00	Unid	MEDICAL COMPANY	MEDICAL COMPANY	R\$ 1.986,01	R\$ 9.930,05	R\$ 1.986,01	R\$ 9.930,05	--	R\$ 0,00
Descrição: Maca ginecológica - construída em mdf com revestimento bp (melamínico de baixa pressão), leito acolchoado em espuma densidade 28 e napa, com 2 portas , 3 gavetas , 1 par de porta coxas , suporte para lençol descartável e cuba em chapa de aço com pintura epóxi. 10										
1	15,00	Unid	METALIC	METALIC	R\$ 850,27	R\$ 12.754,05	R\$ 850,27	R\$ 12.754,05	--	R\$ 0,00
Descrição: Macas 1,40 x 80 x 60 cm - estrutura tubular em aço redondo; leito estofado revestido em couvín; cabeceira reclinável em até 4 posições através de cremalheira; pés com ponteiros plástica; pintura eletrostática a pó epóxi; leito estofado com espuma d23; pés com ponteiros;										
1	20,00	Unid	PROTEC	PROTEC	R\$ 37,41	R\$ 748,20	R\$ 37,41	R\$ 748,20	--	R\$ 0,00
Descrição: Máscara não reinalante com reseratório a 100% , ADULTO ,										
1	10,00	Unid	PROTEC	PROTEC	R\$ 37,41	R\$ 374,10	R\$ 37,41	R\$ 374,10	--	R\$ 0,00
Descrição: Máscara não reinalante com reseratório a 100% , INFANTIL										
1	10,00	Unid	MEDICATE	MEDICATE	R\$ 1.555,34	R\$ 15.553,40	R\$ 1.555,34	R\$ 15.553,40	--	R\$ 0,00
Descrição: Nebulizadores: 4 unidades que trabalham individualmente ou simultaneamente Compressor: 80 libras (máxima) Consumo de energia: 341 watts Terminais de saída: fabricado com válvulas especiais que permitem a conclusão individual, sem afetar o funcionamento dos demais Voltagem: 220 volts (60 hz) autom.										
1	2,00	Unid	MD	MD	R\$ 512,67	R\$ 1.025,34	R\$ 512,67	R\$ 1.025,34	--	R\$ 0,00
Descrição: Negatoscópio 1 corpo bivolt										
1	5,00	Unid	MD	MD	R\$ 688,07	R\$ 3.440,35	R\$ 688,07	R\$ 3.440,35	--	R\$ 0,00
Descrição: Negatoscopio para fixação em parede; utilizado para visualização de exames radiológicos com 02 (dois) corpos; moldura em chapa de aço; pintado após tratamento antiferruginoso e resistente aos produtos de desinfecção hospitalar; visor em acrílico (pmma) translúcido e flexível; com prendedor de radiografias; luminosidade através de lâmpada(s) fluorescente(s); com dimensões: mínimas de 45x97x12 (c x l x e); deve possuir tecla liga/desliga incorporada no corpo do aparelho; alimentação elétrica bivolt automático /220/ 127v; frequência 60hz; acompanha o produto: 01 (um) cabo de tensão 3 pinos										
1	20,00	Unid	MISSOURI	MISSOURI	R\$ 482,74	R\$ 9.654,80	R\$ 482,74	R\$ 9.654,80	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 215.597,35							Subtotal Orçado: R\$ 215.597,45		4,6382 %	R\$ 0,10

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/76313/relatorio_pregao_homologado_completo_71923061674.html

3/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000512

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de dezembro de 2023

Ano 3

19/12/2023, 08:28

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Otoscópio instrumento com transmissão da luz por fibra óptica para diagnósticos médicos, visualização e exames não invasivos do ouvido interno e externo.										
1	2,00	Unid	MD	MD	R\$ 482,74	R\$ 965,48	R\$ 482,74	R\$ 965,48	--	R\$ 0,00
Descrição: Otoscópio Omni 3000 LED Cinza										
1	30,00	Unid	G-TECJ	G-TECJ	R\$ 125,14	R\$ 3.754,20	R\$ 125,14	R\$ 3.754,20	--	R\$ 0,00
Descrição: Oxímetro De pulso Visor em tecnologia LED de alto contraste, facilitando a visualização dos resultados. Informa saturação (spo2) e frequência cardíaca. curva plestimográfica										
1	20,00	Unid	FAMI	FAMI	R\$ 50,67	R\$ 1.013,40	R\$ 50,67	R\$ 1.013,40	--	R\$ 0,00
Descrição: Papagaio inox- com capacidade para 1,0L										
1	20,00	Unid	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 48,27	R\$ 965,40	R\$ 48,27	R\$ 965,40	--	R\$ 0,00
Descrição: Pinça Dente de Rato 14 CM - Produto Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgicos										
1	20,00	Unid	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 48,27	R\$ 965,40	R\$ 48,27	R\$ 965,40	--	R\$ 0,00
Descrição: Pinça Dissecção Anatômica 20 cm - Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; Com Serrilha.										
1	5,00	Unid	ABC	ABC	R\$ 595,34	R\$ 2.976,70	R\$ 595,34	R\$ 2.976,70	--	R\$ 0,00
Descrição: Pinça Hartmann para corpo estranho, tamanho Tamanho: 8,5cm; 14cm; 16,5cm; 20cm; 28cm - Aço Inoxidável. Autoclavável.										
1	20,00	Unid	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 22,79	R\$ 455,80	R\$ 22,79	R\$ 455,80	--	R\$ 0,00
Descrição: Pinça Kelly curva 14 CM - usada para pinçamento (Hemostasia). Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; Ponta curva, com Serrilha.										
1	5,00	Unid	STANDARD	STANDARD	R\$ 489,61	R\$ 2.448,05	R\$ 489,61	R\$ 2.448,05	--	R\$ 0,00
Descrição: Poltrona hospitalar para descanso standard - reclinável em até 04 posições Estrutura em tubo de aço redondo de 1" x 1.20mm e 1" ¼ x 1.20mm Encosto, assento e descansa pés estofados em espuma d23r com 70mm de espessura, revestidos em couvrim Capacidade aprox.: até 120kg;										
1	5,00	Unid	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 16,85	R\$ 84,25	R\$ 16,85	R\$ 84,25	--	R\$ 0,00
Descrição: Porta Agulha Mayo Hegar 14cm ABC - Aço Inoxidável. Autoclavável.										
1	20,00	Unid	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 25,43	R\$ 508,60	R\$ 25,43	R\$ 508,60	--	R\$ 0,00
Descrição: Tesoura Cirúrgica Reta Romba/Romba 16cm Confeccionado em aço inoxidável - Ponta romba;										
1	10,00	Unid	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 35,36	R\$ 353,60	R\$ 35,36	R\$ 353,60	--	R\$ 0,00
Descrição: Tesoura Cirúrgica Fina Reta Aço Inoxidável. Autoclavável.										
1	10,00	Unid	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 39,91	R\$ 399,10	R\$ 39,91	R\$ 399,10	--	R\$ 0,00
Descrição: Tesoura Iris Curva - Aço Inoxidável. Autoclavável.										
1	10,00	Unid	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 46,96	R\$ 469,60	R\$ 46,96	R\$ 469,60	--	R\$ 0,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 215.597,35		Subtotal Orçado: R\$ 215.597,45		4,6382 %	R\$ 0,10

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/76313/relatorio_pregao_homologado_completo_71923061674.html

4/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000512

Estado da Bahia - terça-feira, 19 de dezembro de 2023

Ano 3

19/12/2023, 08:28

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Tesoura Mayo Stille Curva 16 cm – Aço Inoxidável. Autoclavável.										
1	30,00	Unid	PROTEC	PROTEC	R\$ 73,74	R\$ 2.212,20	R\$ 73,74	R\$ 2.212,20	--	R\$ 0,00
Descrição: Umidificador de oxigenio, composto de tampa em rosca padrao.										
1	20,00	Unid	PROTEC	PROTEC	R\$ 356,94	R\$ 7.138,80	R\$ 356,94	R\$ 7.138,80	--	R\$ 0,00
Descrição: Valvula Redutora com Fluxometro de oxigênio										
					Subtotal Lote R\$ 215.597,35					
					Subtotal Adjudicado R\$ 215.597,35		Subtotal Orçado: R\$ 215.597,45		4,6382 %	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 215.597,35	R\$ 215.597,45	4,6382 %	0,10

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA, 20 de Dezembro de 2023

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL